
Váha hlasů v segmentu lékárenské a klinicko-farmaceutické péče 

pro Dohodovací řízení na rok 2020 

 

  

 

Organizace: 
Zastupuje subjektů:  

(počet IČ) 
Procentuelní váha při 

hlasování: 

APLS 3 
 

0,35% 

GML 787 
 

91,30% 

POLP 64 
 

7,42% 

VLCZ 8 
 

0,93% 

celkem 862 
 

100,00% 
 

 

Pro hlasování v segmentu a ve skupině je potřeba mít 75% hlasů z celkového počtu platných 

plných mocí.  

 

Koordinátorem je předseda Grémia majitelů lékáren pan Mgr. Marek Hampel – disponuje 

91,3% hlasů  

 

 

 



 

   Zdroj grafu: Data analytické komise pro DŘ, 26.3.2019 

 

Závěr: Lékárenský segment má za období 2013 až 2018 nejnižší nárůst ze všech segmentů 

poskytovatelů zdravotní péče. Nárůst činil pouze 4%, což nepokrývá ani inflaci za uvedené 

období (kumulovaná míra inflace za roky 2013 až 2018 je ve výši 7,4%; zdroj ČSÚ: 

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace) . Prakticky to znamená, že lékárenství vykazuje 

reálný pokles v příjmech pod úroveň roku 2013. 

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace

